RESOLUÇÃO CD Nº. 56, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2007.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23108.028988/07-9, CD-65/07;
CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 23 de novembro de 2007;

R E S O L V E :

Artigo 1º. Homologar o Convênio n.º 015/FUFMT/2007, que entre si celebram a Fundação Universidade Federal de Mato Grosso através do Instituto de Saúde Coletiva - ISC e o Município de Barra do Bugres, objetivando estabelecer condições para desenvolvimento de trabalho integrado na área de saúde pública entre as partes no Programa de Saúde da Família-PSF, através da capacitação e treinamento dos funcionários da Secretaria Municipal de Saúde de Barra do Bugres e também através do estágio de interiorização em Saúde coletiva (denominado Internato Rural), realizado pelos cursos de graduação de medicina e enfermagem, e outros cursos da UFMT que venham a compor o Estágio de Interiorização em saúde coletiva, bem como assistência técnica ao referido programa, prestado pela UFMT-ISC ao município de Barra de Bugres.
Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 23 de novembro de 2007.

PAULO SPELLER – Presidente

SERAFIM CARVALHO MELLO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIZABETH MADUREIRA SIQUEIRA – Membro

JOSÉ EDUARDO DE AGUILAR SIQUEIRA DO NASCIMENTO – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro
CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY - Membro